
 

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

22.03.2023                                                                                                       № 6 

Экз. №  

р.п. Старая Майна 

О времени, месте проведения публичных слушаний и порядке учѐта 

предложений по отчѐту об исполнении бюджета муниципального  

образования «Старомайнский район» за 2022 год 

 

 

В соответствии со статьѐй 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Положением о порядке организации и проведения публичных 

слушаний в муниципальном образовании «Старомайнский район», утверждѐн-

ным решением Совета депутатов муниципального образования «Старомайн-

ский район» от 20.09.2005 № 5/10-3 «Об утверждении Положения о порядке ор-

ганизации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании 

«Старомайнский район» п о с т а н о в л я ю :  

1. Назначить и организовать публичные слушания по отчѐту об исполне-

нии бюджета муниципального образования «Старомайнский район» за 2022 год 

10.04.2023 в 17 часов в здании Администрации муниципального образования 

«Старомайнский район», расположенном по адресу: Ульяновская область, Ста-

ромайнский район, рабочий посѐлок Старая Майна, площадь Ленина, дом 2. 

2. Опубликовать прилагаемый отчѐт об исполнении бюджета муници-

пального образования «Старомайнский район» за 2022 год в официальном сете-

вом издании - официальный сайт Администрация муниципального образования 

«Старомайнский район» (stmaina.com) не позднее 24.03.2023. 

3. Установить следующий порядок ознакомления с выносимым на пуб-

личные слушания отчѐтом об исполнении бюджета муниципального образова-

ния «Старомайнский район» за 2022 год:  

1) ознакомление с опубликованным отчѐтом об исполнении бюджета му-

ниципального образования «Старомайнский район» за 2022 год в официальном 

сетевом издании - официальный сайт Администрации муниципального образо-

вания «Старомайнский район» (stmaina.com); 



2 

 

2) ознакомление с материалами, приѐм предложений и замечаний участ-

ников публичных слушаний осуществляется в Управлении финансов муници-

пального образования «Старомайнский район», расположенном по адресу: ра-

бочий посѐлок Старая Майна, площадь Ленина, дом 2, ежедневно с понедель-

ника по пятницу с 8.00 до 12.00 часов и с 13.00 до 17.00 часов в период с 

27.03.2023 по 07.04.2023 включительно. 

4. Назначить: 

1) председательствующим публичных слушаний Фадееву А.С., начальни-

ка Управления финансов муниципального образования «Старомайнский район» 

(по согласованию); 

2) секретарѐм публичных слушаний Петрунову Ю.А., начальника бюд-

жетного отдела Управления финансов муниципального образования «Старо-

майнский район» (по согласованию). 

5. Председательствующему и секретарю публичных слушаний провести 

публичные слушания в соответствии с Положением о порядке организации и 

проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Старомайн-

ский район», утверждѐнным решением Совета депутатов муниципального об-

разования «Старомайнский район» от 20.09.2005 № 5/10-3 «Об утверждении 

Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в муни-

ципальном образовании «Старомайнский район». 

6. Опубликовать настоящее постановление в официальном сетевом изда-

нии - официальный сайт Администрация муниципального образования «Старо-

майнский район» (stmaina.com). 

7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника Управления финансов муниципального образования «Старомайн-

ский район» Фадееву А.С. 

 

 

 

Глава муниципального образования  

«Старомайнский район»                                                                   Н.В.Овечкина 

 

 

 

 

 

 

 

 



 ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

к постановлению Главы 

муниципального образования 

«Старомайнский район» 

 

от     .03.2023 №     

 

 

 

Отчѐт 

об исполнении бюджета муниципального образования 

«Старомайнский район» за 2022 год 

 

Исполнение доходной части бюджета муниципального образования «Старомайнский район» в разрезе кодов видов 

доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам 

бюджетов, классификации доходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации за 2022 год 

 

КВД Наименование КВД 
Сумма,  

(тыс. руб.) 

1.00.00000.00.0000.000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 74 789,20754 

1.01.00000.00.0000.000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 23 408,38336 

1.01.02000.01.0000.110 Налог на доходы физических лиц 23 408,38336 

1.03.00000.00.0000.000 
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 
14 849,98214 

1.03.02000.01.0000.110 
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федера-

ции 
14 849,98214 

1.03.02230.01.0000.110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учѐтом установленных дифференциро-

ванных нормативов отчислений в местные бюджеты 

7 444,40059 



4 

 

1.03.02240.01.0000.110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжектор-

ных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учѐтом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

40,21132 

1.03.02250.01.0000.110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджета-

ми субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учѐтом установленных дифференци-

рованных нормативов отчислений в местные бюджеты 

8 219,45899 

1.03.02260.01.0000.110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учѐтом установленных дифференциро-

ванных нормативов отчислений в местные бюджеты 

-854,08876 

1.05.00000.00.0000.000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 17 708,32577 

1.05.01000.00.0000.110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощѐнной системы налогообложения 13 544,97814 

1.05.01010.01.0000.110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 11 228,13912 

1.05.01020.01.0000.110 
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, 

уменьшенные на величину расходов 
2 316,84665 

1.05.01050.01.0000.110 
Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации (за налоговые пе-

риоды, истекшие до 1 января 2016 года) 
-0,00763 

1.05.02000.02.0000.110 Единый налог на вменѐнный доход для отдельных видов деятельности 15,74000 

1.05.03000.01.0000.110 Единый сельскохозяйственный налог 2 512,23150 

1.05.03010.01.0000.110 Единый сельскохозяйственный налог 2 512,23150 

1.05.04000.02.0000.110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 1 635,37613 

1.08.00000.00.0000.000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1 464,74574 

1.08.03000.01.0000.110 
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судь-

ями 
1 464,74574 

1.09.00000.00.0000.000 
ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ 

ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 
0,01821 

1.09.07000.00.0000.110 Прочие налоги и сборы (по отменѐнным местным налогам и сборам) 0,01821 

1.09.07030.00.0000.110 
Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, организаций на содержание милиции, на бла-

гоустройство территорий, на нужды образования и другие цели 
0,01821 

1.11.00000.00.0000.000 
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 
3 688,96157 

1.11.05000.00.0000.120 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование госу-

дарственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том 

3 557,61112 



5 

 

числе казѐнных) 

1.11.05010.00.0000.120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность 

на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

3 216,88835 

1.11.05013.05.0000.120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность 

на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и межселенных 

территорий муниципальных районов, а также средства от продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков 

2 178,02285 

1.11.05013.13.0000.120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность 

на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также сред-

ства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 

1 038,86550 

1.11.05030.00.0000.120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государ-

ственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и со-

зданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений) 

340,72277 

1.11.05035.05.0000.120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления 

муниципальных районов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

340,72277 

1.11.05035.05.0000.120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления 

муниципальных районов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

340,72277 

1.11.09000.00.0000.120 

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муници-

пальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казѐнных) 

131,35045 

1.11.09040.00.0000.120 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и муниципаль-

ной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казѐнных) 

131,35045 

1.11.09045.05.0000.120 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности муниципальных 

районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а так-

же имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казѐнных) 

131,35045 

1.12.00000.00.0000.000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 97,14553 

1.12.01000.01.0000.120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 97,14553 

1.12.01010.01.0000.120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух стационарными объектами  8,61508 

1.12.01040.01.0000.120 Плата за размещение отходов производства и потребления 88,53045 



6 

 

1.13.00000.00.0000.000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 5 150,54072 

1.13.01000.00.0000.130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 4 694,22382 

1.13.01990.00.0000.130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 4 694,22382 

1.13.01995.05.0000.130 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных 

районов 
4 694,22382 

1.13.02090.01.0000.130 Поступление средств, удерживаемых из заработной платы осуждѐнных 456,31690 

1.13.02990.00.0000.130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 456,31690 

1.13.02995.05.0000.130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов 456,31690 

1.14.00000.00.0000.000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 5 157,76034 

1.14.02000.00.0000.000 

Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственно-

сти (за исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имуще-

ства государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казѐнных) 

5,31900 

1.14.02050.05.0000.410 

Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за ис-

ключением движимого имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казѐнных), в части реализации ос-

новных средств по указанному имуществу 

5,31900 

1.14.02053.05.0000.410 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имуще-

ства муниципальных унитарных предприятий, в том числе казѐнных), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 

5,31900 

1.14.06000.00.0000.430 
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной соб-

ственности 
4 743,32577 

1.14.06010.00.0000.430 
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграниче-

на 
4 743,32577 

1.14.06013.05.0000.430 

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграниче-

на и которые расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий муниципаль-

ных районов 

4 590,81276 

1.14.06013.13.0000.430 
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграниче-

на и которые расположены в границах городских поселений 
152,51301 

1.14.06300.00.0000.430 

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в резуль-

тате перераспределения таких земельных участков и земель (или) земельных участков, находящихся 

в государственной или муниципальной собственности 

409,11557 

1.14.06310.00.0000.430 
Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в резуль-

тате перераспределения таких земельных участков и земель (или) земельных участков, государ-
409,11557 



7 

 

ственная собственность на которые не разграничена 

1.14.06313.05.0000.430 

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в резуль-

тате перераспределения таких земельных участков и земель (или) земельных участков, государ-

ственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских 

поселений и межселенных территорий муниципальных районов 

372,13977 

1.14.06313.13.0000.430 

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в резуль-

тате перераспределения таких земельных участков и земель (или) земельных участков, государ-

ственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских 

поселений 

36,97580 

1.16.00000.00.0000.000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 320,80150 

1.16.01000.01.0000.140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение обязательных требований государственных стандар-

тов, правил обязательной сертификации, нарушение требований нормативных документов по обес-

печению единства измерений 

317,28199 

1.16.01060.01.0000.140 

Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса Российской Федерации об админи-

стративных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на здоровье, са-

нитарно-эпидемиологическое благополучие населения и общественную нравственность 

0,75000 

1.16.01080.01.0000.140 

Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса Российской Федерации об админи-

стративных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны окружаю-

щей среды и природопользования 

49,25000 

1.16.01100.01.0000.140 

Административные штрафы, установленные главой 10 Кодекса Российской Федерации об админи-

стративных правонарушениях, за административные правонарушения в сельском хозяйстве, ветери-

нарии и мелиорации земель 

181,34588 

1.16.01200.01.0000.140 

Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса Российской Федерации об админи-

стративных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на обществен-

ный порядок и общественную безопасность 

85,93611 

1.16.07000.01.0000.140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об основах 

конституционного строя Российской Федерации, о государственной власти Российской Федерации, 

о государственной службе Российской Федерации, о выборах и референдумах Российской Федера-

ции, об Уполномоченном по правам человека в Российской Федерации 

0,45000 

1.16.10000.00.0000.000 Платежи в целях возмещения причинѐнного ущерба (убытков) 3,00000 

1.16.11000.01.0000.140 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об использо-

вании атомной энергии 
0,06951 

1.17.00000.00.0000.000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 2 942,54266 



8 

 

1.17.05000.00.0000.180 Прочие неналоговые доходы 2 942,54266 

1.17.05050.05.0000.180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов 2 942,54266 

2.00.00000.00.0000.000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 431 538,05546 

2.02.00000.00.0000.000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОС-

СИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
444 169,70802 

2.02.10000.00.0000.150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 146 455,00000 

2.02.15001.00.0000.150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 101 589,20000 

2.02.15001.05.0000.150 Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной обеспеченности 101 589,20000 

2.02.15002.00.0000.150 Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 34 654,70000 

2.02.15002.05.0000.150 
Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов 
34 654,70000 

2.02.16549.05.0000.150 
Дотации (гранты) бюджетам муниципальных районов за достижение показателей деятельности ор-

ганов местного самоуправления 
5 411,10000 

2.02.19999.00.0000.150 Прочие дотации 4 800,00000 

2.02.19999.05.0000.150 Прочие дотации бюджетам муниципальных районов 4 800,00000 

2.02.20000.00.0000.150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 74 056,80381 

2.02.20041.00.0000.150 

Субсидии бюджетам на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог 

общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог феде-

рального значения) 

61 442,90300 

2.02.20041.05.0000.150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на строительство, модернизацию, ремонт и содержа-

ние автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением ав-

томобильных дорог федерального значения) 

61 442,90300 

2.02.25097.00.0000.150 
Субсидии бюджетам на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 

местности, условий для занятий физической культурой и спортом 
1 550,00000 

2.02.25097.05.0000.150 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом 
1 550,00000 

2.02.25238.02.0000.150 
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на софинансирование региональных про-

грамм повышения мобильности трудовых ресурсов 
950,71482 

2.02.25269.05.0000.150 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на закупку контейнеров для раздельного накопления 

твѐрдых коммунальных отходов 
950,71482 

2.02.25304.05.0000.150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на организацию бесплатного горячего питания обу-

чающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образо-

вательных организациях 

5 212,11827 



9 

 

2.02.25497.00.0000.150 Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий по обеспечению жильѐм молодых семей 471,56590 

2.02.25497.05.0000.150 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий по обеспечению жильѐм 

молодых семей 
471,56590 

2.02.25519.00.0000.150 Субсидия бюджетам на поддержку отрасли культуры 76,30000 

2.02.25519.05.0000.150 Субсидия бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли культуры 76,30000 

2.02.29999.00.0000.150 Прочие субсидии 4 353,20182 

2.02.29999.05.0000.150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 4 353,20182 

2.02.30000.00.0000.150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 203 056,69626 

2.02.30024.00.0000.150 
Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 
13 472,53604 

2.02.30024.05.0000.150 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 
13 472,53604 

2.02.30027.00.0000.150 
Субвенции бюджетам на содержание ребѐнка в семье опекуна и приѐмной семье, а также вознаграж-

дение, причитающееся приѐмному родителю 
27 009,75022 

2.02.30027.05.0000.150 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ребѐнка в семье опекуна и приѐмной 

семье, а также вознаграждение, причитающееся приѐмному родителю 
27 009,75022 

2.02.35120.00.0000.150 
Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков канди-

датов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 
83,80000 

2.02.35120.05.0000.150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий по составлению (из-

менению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 

83,80000 

2.02.35930.00.0000.150 Субвенции бюджетам на государственную регистрацию актов гражданского состояния 624,66000 

2.02.35930.05.0000.150 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на государственную регистрацию актов гражданско-

го состояния 
624,66000 

2.02.39999.00.0000.150 Прочие субвенции 161 865,95000 

2.02.39999.05.0000.150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 161 865,95000 

2.02.40000.00.0000.150 Иные межбюджетные трансферты 20 601,20795 

2.02.40014.00.0000.150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществле-

ние части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключѐнными со-

глашениями 

3 663,70000 

2.02.40014.05.0000.150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов посе-

лений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии 

с заключѐнными соглашениями 

3 663,70000 



10 

 

2.02.45179.05.0000.150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на проведение ме-

роприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с 

детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях 

601,46960 

2.02.45303.05.0000.150 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов на ежемесячное денежное возна-

граждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных 

общеобразовательных организаций 

9 800,43382 

2.02.49999.00.0000.150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 6 535,60453 

2.02.49999.05.0000.150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов 6 535,60453 

2.18.00000.00.0000.000 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА 

ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕ-

ЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

0,00779 

2.18.00000.00.0000.150 

Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата бюджетами бюджетной 

системы Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет, а также от возврата организациями остатков субсидий 

прошлых лет 

0,00779 

2.18.00000.05.0000.150 

Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата бюджетами бюджетной системы Российской 

Федерации остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет, а также от возврата организациями остатков субсидий прошлых лет 

0,00779 

2.18.60010.05.0000.150 

Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата прочих остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов посе-

лений 

0,00779 

2.19.00000.00.0000.000 
ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕР-

ТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 
-12 631,66035 

2.19.00000.05.0000.150 
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов 
-12 631,66035 

2.19.60010.05.0000.150 
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целе-

вое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов 
-12 631,66035 

Итого   506 327,26300 

 

 

 



11 

 

Исполнение расходной части бюджета муниципального образования «Старомайнский район» по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджетов Российской федерации за 2022 год 

 

Наименование раздела Раздел Подраздел 
Сумма, 

(тыс. руб.) 

1 2 3 4 

Общегосударственные вопросы 01 00 61 288,75481 

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 

власти и представительных органов муниципальных образований 
01 03 333,28341 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 01 04 24 025,11895 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 8 576,41162 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 28 353,94083 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 3 491,10774 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 03 09 3 491,10774 

Национальная экономика 04 00 82 206,13720 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 230,12200 

Водное хозяйство 04 06 145,51312 

Транспорт 04 08 3 986,27157 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 76 996,05428 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 848,17623 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 21 128,91617 

Жилищное хозяйство 05 01 90,00000 

Коммунальное хозяйство 05 02 40,89300 

Благоустройство 05 03 13 130,92013 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства. 05 05 7 867,10304 

Охрана окружающей среды 06 00 983,39059 

Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод 06 02 23,07259 

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 960,31800 



12 

 

Образование 07 00 291 275,73309 

Дошкольное образование 07 01 40 907,96651 

Общее образование 07 02 224 613,47115 

Дополнительное образование детей 07 03 19 554,87993 

Молодѐжная политика 07 07 49,81000 

Другие вопросы в области образования 07 09 6 149,60550 

Культура, кинематография 08 00 10 055,27230 

Культура 08 01 10 055,27230 

Социальная политика 10 00 32 262,17546 

Пенсионное обеспечение 10 01 188,55338 

Социальное обеспечение населения 10 03 1 239,41881 

Охрана семьи и детства 10 04 30 834,20327 

Физическая культура и спорт 11 00 10 757,55400 

Массовый спорт 11 02 10 757,55400 

Межбюджетные трансферты 14 00 12 292,96700 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 14 01 12 292,96700 

Итого 525 742,00836 

 

Расходы бюджета муниципального образования «Старомайнский район» по ведомственной структуре расходов бюджета 

муниципального образования «Старомайнский район» за 2022 год  

 

Наименование показателя 

КБК 

Сумма,  

(тыс. руб.) КВСР Раздел Подраздел КЦСР КВР 

Управление финансов муниципального 

образования «Старомайнский район» 

Ульяновской области 536         60 671,61843 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВО-

ПРОСЫ 536 01       7 605,69304 



13 

 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших ис-

полнительных органов государствен-

ной власти субъектов Российской Фе-

дерации, местных администраций 536 01 04     137,65265 

Иные дотации бюджетам муниципаль-

ных районов и городских округов Уль-

яновской области в целях поощрения 

муниципальных управленческих ко-

манд за достижения наилучших значе-

ний показателей социально-

экономического развития 536 01 04 1100072210   137,65265 

Иные межбюджетные трансферты 536 01 04 1100072210 540 137,65265 

Обеспечение деятельности финансо-

вых, налоговых и таможенных органов 

и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 536 01 06     7 330,80308 

Центральный аппарат 536 01 06 1100002040   6 217,27121 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 536 01 06 1100002040 121 4 725,07599 

Взносы по обязательному социально-

му страхованию на выплаты денежно-

го содержания и иные выплаты работ-

никам государственных (муниципаль-

ных) органов 536 01 06 1100002040 129 1 054,91878 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 536 01 06 1100002040 244 319,51310 

Уплата иных платежей 536 01 06 1100002040 853 117,76334 

Дотации муниципальным образовани-

ям Ульяновской области в целях со-

действия достижению и (или) поощре-

ния достижения наилучших значений 

показателей для оценки эффективно-

сти деятельности органов местного 

самоуправления городских округов и 536 01 06 1100072120   398,27950 



14 

 

муниципальных районов Ульяновской 

области 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 536 01 06 1100072120 121 4,18860 

Взносы по обязательному социально-

му страхованию на выплаты денежно-

го содержания и иные выплаты работ-

никам государственных (муниципаль-

ных) органов 536 01 06 1100072120 129 325,13876 

Уплата иных платежей 536 01 06 1100072120 853 68,95214 

Дотации бюджетам муниципальных 

районов и городских округов Ульянов-

ской области, достигших наилучших 

результатов оценки качества управле-

ния муниципальными финансами в 

муниципальных образованиях Улья-

новской области 536 01 06 1100072140   69,29816 

Уплата иных платежей 536 01 06 1100072140 853 69,29816 

Иные дотации бюджетам муниципаль-

ных районов и городских округов Уль-

яновской области в целях поощрения 

муниципальных управленческих ко-

манд за достижения наилучших значе-

ний показателей социально-

экономического развития 536 01 06 1100072210   111,71160 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 536 01 06 1100072210 121 85,80000 

Взносы по обязательному социально-

му страхованию на выплаты денежно-

го содержания и иные выплаты работ-

никам государственных (муниципаль-

ных) органов 536 01 06 1100072210 129 25,91160 

Расчѐт и предоставление дотаций на 

выравнивание бюджетной обеспечен- 536 01 06 9500271310   3,24500 



15 

 

ности бюджетам поселений 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 536 01 06 9500271310 121 2,26000 

Взносы по обязательному социально-

му страхованию на выплаты денежно-

го содержания и иные выплаты работ-

никам государственных (муниципаль-

ных) органов 536 01 06 9500271310 129 0,69000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 536 01 06 9500271310 244 0,29500 

Дотации бюджетам муниципальных 

районов и городских округов Ульянов-

ской области на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности 

местных бюджетов 536 01 06 9500372110   530,99761 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 536 01 06 9500372110 121 210,97499 

Взносы по обязательному социально-

му страхованию на выплаты денежно-

го содержания и иные выплаты работ-

никам государственных (муниципаль-

ных) органов 536 01 06 9500372110 129 320,02262 

Другие общегосударственные вопросы 536 01 13     137,23731 

Иные дотации бюджетам муниципаль-

ных районов и городских округов Уль-

яновской области в целях поощрения 

муниципальных управленческих ко-

манд за достижения наилучших значе-

ний показателей социально-

экономического развития 536 01 13 1100072210   137,23731 

Иные межбюджетные трансферты 536 01 13 1100072210 540 137,23731 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 536 04       37 228,76197 

Транспорт 536 04 08     556,72700 

Осуществление перевозки пассажиров 

и багажа 536 04 08 1100031701   362,02700 



16 

 

Иные межбюджетные трансферты 536 04 08 1100031701 540 362,02700 

Предоставление субсидий бюджетам 

муниципальных районов (городских 

округов) Ульяновской области в целях 

софинансирования расходных обяза-

тельств в связи с организацией регу-

лярных перевозок пассажиров и бага-

жа автомобильным транспортом по 

регулируемым тарифам по муници-

пальным маршрутам 536 04 08 9220172370   194,70000 

Субсидии, за исключением субсидий 

на софинансирование капитальных 

вложений в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 536 04 08 9220172370 521 194,70000 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 536 04 09     36 672,03497 

Муниципальная программа «Безопас-

ные и качественные дороги муници-

пального образования «Старомайнский 

район» 536 04 09 6600100000   13 964,49288 

Иные межбюджетные трансферты 536 04 09 6600100000 540 13 694,49288 

Субсидии на ремонт дворовых терри-

торий многоквартирных домов и соци-

альных объектов, проездов к дворовым 

территориям многоквартирных домов 

и социальным объектам населѐнных 

пунктов, подготовку проектной доку-

ментации, строительство, реконструк-

цию, капитальный ремонт, ремонт и 

содержание (установку дорожных зна-

ков и нанесение горизонтальной раз-

метки) автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, мо-

стов и иных искусственных дорожных 

сооружений на них, в том числе на 536 04 09 9210370604   22 707,54209 



17 

 

проектирование и строительство (ре-

конструкцию) автомобильных дорог 

общего пользования местного значе-

ния с твѐрдым покрытием до сельских 

населѐнных пунктов, не имеющих 

круглогодичной связи с сетью автомо-

бильных дорог общего пользования 

Субсидии, за исключением субсидий 

на софинансирование капитальных 

вложений в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 536 04 09 9210370604 521 22 707,54209 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХО-

ЗЯЙСТВО 536 05       1 834,76442 

Благоустройство 536 05 03     26,30040 

Иные дотации бюджетам муниципаль-

ных районов и городских округов Уль-

яновской области в целях поощрения 

муниципальных управленческих ко-

манд за достижения наилучших значе-

ний показателей социально-

экономического развития 536 05 03 1100072210   26,30040 

Иные межбюджетные трансферты 536 05 03 1100072210 540 26,30040 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 536 05 05     1 808,46402 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 536 05 05 1100035103   80,00000 

Иные межбюджетные трансферты 536 05 05 1100035103 540 80,00000 

Резервный фонд Правительства Улья-

новской области 536 05 05 1100080190   1 501,25082 

Иные межбюджетные трансферты 536 05 05 1100080190 540 1 501,25082 

Предоставление субсидий из област-

ного бюджета бюджетам муниципаль-

ных районов и городских округов Уль-

яновской области в целях софинанси- 536 05 05 8340170150   227,21320 



18 

 

рования расходных обязательств, свя-

занных с подготовкой проектной до-

кументации, строительством и модер-

низацией сетей наружного освещения 

Консолидированные субсидии 536 05 05 8340170150 523 227,21320 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 536 10       46,93200 

Пенсионное обеспечение 536 10 01     46,93200 

Доплаты к пенсиям муниципальных 

служащих 536 10 01 1100049101   46,93200 

Иные пенсии, социальные доплаты к 

пенсиям 536 10 01 1100049101 312 46,93200 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 536 11       1 662,50000 

Массовый спорт 536 11 02     1 662,50000 

Субсидии на софинансирование рас-

ходных обязательств муниципальных 

образований Ульяновской области по 

ремонту объектов спорта, установке 

спортивных кортов и плоскостных 

площадок, созданию спортивных ма-

нежей, обустройству объектов город-

ской инфраструктуры, парковых и ре-

креационных зон для занятия физиче-

ской культуры и спорта, в том числе 

видами спорта, популярными в моло-

дѐжной среде, а также для проведения 

физкультурных и спортивных меро-

приятий 536 11 02 8900370820   1 662,50000 

Субсидии, за исключением субсидий 

на софинансирование капитальных 

вложений в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 536 11 02 8900370820 521 1 662,50000 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 

ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙ- 536 14       12 292,96700 



19 

 

СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образо-

ваний 536 14 01     12 292,96700 

Выравнивание бюджетной обеспечен-

ности 536 14 01 1100051601   12 292,96700 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 536 14 01 1100051601 511 12 292,96700 

Комитет по управлению муниципаль-

ным имуществом и земельным отно-

шениям муниципального образования 

«Старомайнский район» 537         3 623,14116 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВО-

ПРОСЫ 537 01       3 314,56493 

Другие общегосударственные вопросы 537 01 13     3 314,56493 

Центральный аппарат 537 01 13 1100002040   2 780,66495 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 537 01 13 1100002040 121 1 927,67635 

Взносы по обязательному социально-

му страхованию на выплаты денежно-

го содержания и иные выплаты работ-

никам государственных (муниципаль-

ных) органов 537 01 13 1100002040 129 658,54720 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 537 01 13 1100002040 244 174,66508 

Исполнение судебных актов Россий-

ской Федерации и мировых соглаше-

ний по возмещению причинѐнного 

вреда 537 01 13 1100002040 831 10,70850 

Уплата иных платежей 537 01 13 1100002040 853 9,06782 



20 

 

Дотации муниципальным образовани-

ям Ульяновской области в целях со-

действия достижению и (или) поощре-

ния достижения наилучших значений 

показателей для оценки эффективно-

сти деятельности органов местного 

самоуправления городских округов и 

муниципальных районов Ульяновской 

области 537 01 13 1100072120   176,69906 

Взносы по обязательному социально-

му страхованию на выплаты денежно-

го содержания и иные выплаты работ-

никам государственных (муниципаль-

ных) органов 537 01 13 1100072120 129 173,02637 

Уплата иных платежей 537 01 13 1100072120 853 3,67269 

Иные дотации бюджетам муниципаль-

ных районов и городских округов Уль-

яновской области в целях поощрения 

муниципальных управленческих ко-

манд за достижения наилучших значе-

ний показателей социально-

экономического развития 537 01 13 1100072210   44,00760 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 537 01 13 1100072210 121 33,80000 

Взносы по обязательному социально-

му страхованию на выплаты денежно-

го содержания и иные выплаты работ-

никам государственных (муниципаль-

ных) органов 537 01 13 1100072210 129 10,20760 

Оценка недвижимости, признание прав 

и регулирование отношений по муни-

ципальной собственности 537 01 13 1100090020   21,50000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 537 01 13 1100090020 244 21,50000 



21 

 

Реализация прочих функций, связан-

ных с общегосударственным управле-

нием 537 01 13 1100092000   162,80361 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 537 01 13 1100092000 244 9,80519 

Закупка энергетических ресурсов 537 01 13 1100092000 247 152,99842 

Дотации бюджетам муниципальных 

районов и городских округов Ульянов-

ской области на поддержку мер по сба-

лансированности местных бюджетов 537 01 13 9500373060   128,88971 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 537 01 13 9500373060 121 127,78971 

Взносы по обязательному социально-

му страхованию на выплаты денежно-

го содержания и иные выплаты работ-

никам государственных (муниципаль-

ных) органов 537 01 13 9500373060 129 1,10000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 537 04       303,17623 

Другие вопросы в области националь-

ной экономики 537 04 12     303,17623 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 537 04 12 1100034003   303,17623 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 537 04 12 1100034003 244 303,17623 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 537 10       5,40000 

Пенсионное обеспечение 537 10 01     5,40000 

Доплаты к пенсиям муниципальных 

служащих 537 10 01 1100049101   5,40000 

Иные пенсии, социальные доплаты к 

пенсиям 537 10 01 1100049101 312 5,40000 

Муниципальное учреждение Совет де-

путатов муниципального образования 

«Старомайнский район» 550         345,30922 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВО-

ПРОСЫ 550 01       333,28341 



22 

 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государ-

ственной власти и представительных 

органов муниципальных образований 550 01 03     333,28341 

Центральный аппарат 550 01 03 1100002040   325,60161 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 550 01 03 1100002040 121 264,26832 

Взносы по обязательному социально-

му страхованию на выплаты денежно-

го содержания и иные выплаты работ-

никам государственных (муниципаль-

ных) органов 550 01 03 1100002040 129 33,89498 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 550 01 03 1100002040 244 27,42576 

Уплата иных платежей 550 01 03 1100002040 853 0,01255 

Иные дотации бюджетам муниципаль-

ных районов и городских округов Уль-

яновской области в целях поощрения 

муниципальных управленческих ко-

манд за достижения наилучших значе-

ний показателей социально-

экономического развития 550 01 03 1100072210   7,68180 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 550 01 03 1100072210 121 5,90000 

Взносы по обязательному социально-

му страхованию на выплаты денежно-

го содержания и иные выплаты работ-

никам государственных (муниципаль-

ных) органов 550 01 03 1100072210 129 1,78180 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 550 10       12,02581 

Пенсионное обеспечение 550 10 01     5,94000 

Доплаты к пенсиям муниципальных 

служащих 550 10 01 1100049101   5,94000 

Иные пенсии, социальные доплаты к 

пенсиям 550 10 01 1100049101 312 5,94000 



23 

 

Социальное обеспечение населения 550 10 03     6,08581 

Прочие мероприятия в области соци-

альной политики 550 10 03 1100051401   6,08581 

Пособия, компенсации и иные соци-

альные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных обязательств 550 10 03 1100051401 321 6,08581 

Муниципальное учреждение Кон-

трольно-счѐтная палата муниципаль-

ного образования «Старомайнский 

район» Ульяновской области 551         1 245,60854 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВО-

ПРОСЫ 551 01       1 245,60854 

Обеспечение деятельности финансо-

вых, налоговых и таможенных органов 

и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 551 01 06     1 245,60854 

Центральный аппарат 551 01 06 1100002040   1 016,23799 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 551 01 06 1100002040 121 887,60009 

Взносы по обязательному социально-

му страхованию на выплаты денежно-

го содержания и иные выплаты работ-

никам государственных (муниципаль-

ных) органов 551 01 06 1100002040 129 121,10826 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 551 01 06 1100002040 244 17,52964 

Иные дотации бюджетам муниципаль-

ных районов и городских округов Уль-

яновской области в целях поощрения 

муниципальных управленческих ко-

манд за достижения наилучших значе-

ний показателей социально-

экономического развития 551 01 06 1100072210   26,43060 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 551 01 06 1100072210 121 20,30000 



24 

 

Взносы по обязательному социально-

му страхованию на выплаты денежно-

го содержания и иные выплаты работ-

никам государственных (муниципаль-

ных) органов 551 01 06 1100072210 129 6,13060 

Дотации бюджетам муниципальных 

районов и городских округов Ульянов-

ской области на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности 

местных бюджетов 551 01 06 9500372110   202,93995 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 551 01 06 9500372110 121 202,93995 

Муниципальное учреждение Админи-

страция муниципального образования 

«Старомайнский район» Ульяновской 

области 560         296 112,38495 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВО-

ПРОСЫ 560 01       32 832,55630 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших ис-

полнительных органов государствен-

ной власти субъектов Российской Фе-

дерации, местных администраций 560 01 04     23 887,46630 

Центральный аппарат 560 01 04 1100002040   11 572,93099 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 560 01 04 1100002040 121 7 578,03157 

Иные выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты труда 560 01 04 1100002040 122 583,12952 

Взносы по обязательному социально-

му страхованию на выплаты денежно-

го содержания и иные выплаты работ-

никам государственных (муниципаль-

ных) органов 560 01 04 1100002040 129 2 577,77678 



25 

 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 560 01 04 1100002040 244 481,71593 

Закупка энергетических ресурсов 560 01 04 1100002040 247 23,30951 

Исполнение судебных актов Россий-

ской Федерации и мировых соглаше-

ний по возмещению причинѐнного 

вреда 560 01 04 1100002040 831 7,21390 

Уплата налога на имущество органи-

заций и земельного налога 560 01 04 1100002040 851 48,57300 

Уплата иных платежей 560 01 04 1100002040 853 273,18078 

Руководитель высшего исполнитель-

но-распорядительного органа муници-

пального образования 560 01 04 1100002080   1 183,64672 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 560 01 04 1100002080 121 1 008,48584 

Взносы по обязательному социально-

му страхованию на выплаты денежно-

го содержания и иные выплаты работ-

никам государственных (муниципаль-

ных) органов 560 01 04 1100002080 129 175,16088 

Иные дотации из областного бюджета 

Ульяновской области бюджетам муни-

ципальных районов и городских окру-

гов Ульяновской области, достигших 

наилучших значений показателей ро-

ста объѐма доходов местных бюджетов 560 01 04 1100072040   1 706,08644 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 560 01 04 1100072040 121 1 706,08644 

Дотации бюджетам муниципальных 

районов и городских округов Ульянов-

ской области, достигших наилучших 

результатов оценки качества управле-

ния муниципальными финансами в 

муниципальных образованиях Улья-

новской области 560 01 04 1100072140   1 500,37598 



26 

 

Взносы по обязательному социально-

му страхованию на выплаты денежно-

го содержания и иные выплаты работ-

никам государственных (муниципаль-

ных) органов 560 01 04 1100072140 129 500,00000 

Уплата иных платежей 560 01 04 1100072140 853 1 000,37598 

Иные дотации бюджетам муниципаль-

ных районов и городских округов Уль-

яновской области в целях поощрения 

муниципальных управленческих ко-

манд за достижения наилучших значе-

ний показателей социально-

экономического развития 560 01 04 1100072210   449,68655 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 560 01 04 1100072210 121 345,38000 

Взносы по обязательному социально-

му страхованию на выплаты денежно-

го содержания и иные выплаты работ-

никам государственных (муниципаль-

ных) органов 560 01 04 1100072210 129 104,30655 

Муниципальная программа муници-

пального образования «Старомайнский 

район» «Развитие муниципального 

управления в муниципальном образо-

вании «Старомайнский район» 560 01 04 5100100000   45,20000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 560 01 04 5100100000 244 45,20000 

Муниципальная программа муници-

пального образования «Старомайнский 

район» «Противодействие коррупции в 

муниципальном образовании «Старо-

майнский район» 560 01 04 7900100000   49,69972 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 560 01 04 7900100000 244 49,69972 



27 

 

Дотации бюджетам муниципальных 

районов и городских округов Ульянов-

ской области на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности 

местных бюджетов 560 01 04 9500372110   7 379,83990 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 560 01 04 9500372110 121 4 699,83990 

Взносы по обязательному социально-

му страхованию на выплаты денежно-

го содержания и иные выплаты работ-

никам государственных (муниципаль-

ных) органов 560 01 04 9500372110 129 2 680,00000 

Другие общегосударственные вопросы 560 01 13     8 945,09000 

Осуществление отдельных полномо-

чий по составлению (изменению) 

списков кандидатов в присяжные засе-

датели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации 560 01 13 1100051200   83,80000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 560 01 13 1100051200 244 83,80000 

Осуществление переданных органам 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации в соответствии 

с пунктом 1 статьи 4 Федерального за-

кона от 15 ноября 1997 года № 143-ФЗ 

«Об актах гражданского состояния» 

полномочий Российской Федерации на 

государственную регистрацию актов 

гражданского состояния 560 01 13 1100059300   624,66000 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 560 01 13 1100059300 121 479,98060 

Взносы по обязательному социально-

му страхованию на выплаты денежно-

го содержания и иные выплаты работ-

никам государственных (муниципаль- 560 01 13 1100059300 129 144,67994 



28 

 

ных) органов 

Организация и обеспечение деятельно-

сти муниципальных комиссий по де-

лам несовершеннолетних и защите их 

прав в Ульяновской области 560 01 13 1100071010   910,50000 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 560 01 13 1100071010 121 636,44713 

Взносы по обязательному социально-

му страхованию на выплаты денежно-

го содержания и иные выплаты работ-

никам государственных (муниципаль-

ных) органов 560 01 13 1100071010 129 188,98796 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 560 01 13 1100071010 244 85,06491 

Проведение на территории Ульянов-

ской области публичных мероприятий 560 01 13 1100071030   8,20000 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 560 01 13 1100071030 121 2,76504 

Взносы по обязательному социально-

му страхованию на выплаты денежно-

го содержания и иные выплаты работ-

никам государственных (муниципаль-

ных) органов 560 01 13 1100071030 129 0,83502 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 560 01 13 1100071030 244 4,59994 

Реализация прочих функций, связан-

ных с общегосударственным управле-

нием 560 01 13 1100092000   6 000,00000 

Фонд оплаты труда учреждений 560 01 13 1100092000 111 6 000,00000 

Муниципальная программа «Граждан-

ское общество и государственная 

национальная политика» в муници-

пальном образовании «Старомайнский 

район» 560 01 13 7700100000   137,23000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 560 01 13 7700100000 244 86,73000 



29 

 

Субсидии (гранты в форме субсидий), 

подлежащие казначейскому сопровож-

дению 560 01 13 7700100000 632 50,50000 

Субвенции на финансовое обеспечение 

расходных обязательств, связанных с 

хранением, комплектованием, учѐтом 

и использованием архивных докумен-

тов, относящихся к государственной 

собственности Ульяновской области и 

находящихся на территориях муници-

пальных районов и городских округов 

Ульяновской области 560 01 13 8710171320   180,70000 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 560 01 13 8710171320 121 138,96516 

Взносы по обязательному социально-

му страхованию на выплаты денежно-

го содержания и иные выплаты работ-

никам государственных (муниципаль-

ных) органов 560 01 13 8710171320 129 41,73484 

Дотации бюджетам муниципальных 

районов и городских округов Ульянов-

ской области на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности 

местных бюджетов 560 01 13 9500372110   1 000,00000 

Взносы по обязательному социально-

му страхованию на выплаты по оплате 

труда работников и иные выплаты ра-

ботникам учреждений 560 01 13 9500372110 119 1 000,00000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 

И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯ-

ТЕЛЬНОСТЬ 560 03       37,61444 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 560 03 10     37,61444 



30 

 

безопасность 

Резервный фонд администрации района 560 03 10 1100070056   37,61411 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 560 03 10 1100070056 244 37,61444 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 560 04       44 674,19900 

Сельское хозяйство и рыболовство 560 04 05     230,12200 

Мероприятия в сфере организации от-

лова безнадзорных домашних живот-

ных 560 04 05 1100071100   155,25600 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 560 04 05 1100071100 244 155,25600 

Муниципальная программа муници-

пального образования «Старомайнский 

район» «Поддержка развития агропро-

мышленного комплекса муниципаль-

ного образования «Старомайнский 

район» 560 04 05 7000100000   74,86600 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 560 04 05 7000100000 244 4,86600 

Иные выплаты населению 560 04 05 7000100000 360 70,00000 

Водное хозяйство 560 04 06     145,51312 

Субсидии в целях финансового обес-

печения софинансирования благо-

устройства родников в Ульяновской 

области, используемых населением в 

качестве источников питьевого водо-

снабжения 560 04 06 8820370050   94,35096 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 560 04 06 8820370050 244 94,35096 

Субсидии в целях финансового обес-

печения восстановления водных объ-

ектов, расположенных на территории 

Ульяновской области 560 04 06 8820378140   51,16216 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 560 04 06 8820378140 244 51,16216 

Транспорт 560 04 08     3 429,54457 

Осуществление перевозки пассажиров 

и багажа 560 04 08 1100031701   361,32245 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 560 04 08 1100031701 244 361,32245 



31 

 

Предоставление субсидий бюджетам 

муниципальных районов (городских 

округов) Ульяновской области в целях 

софинансирования расходных обяза-

тельств в связи с организацией регу-

лярных перевозок пассажиров и бага-

жа автомобильным транспортом по 

регулируемым тарифам по муници-

пальным маршрутам 560 04 08 9220172370   3 068,22212 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 560 04 08 9220172370 244 3 068,22212 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 560 04 09     40 324,01931 

Муниципальная программа «Безопас-

ные и качественные дороги муници-

пального образования «Старомайнский 

район» 560 04 09 6600100000   1 588,65840 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 560 04 09 6600100000 244 1 588,65840 

Субсидии на ремонт дворовых терри-

торий многоквартирных домов и соци-

альных объектов, проездов к дворовым 

территориям многоквартирных домов 

и социальным объектам населѐнных 

пунктов, подготовку проектной доку-

ментации, строительство, реконструк-

цию, капитальный ремонт, ремонт и 

содержание (установку дорожных зна-

ков и нанесение горизонтальной раз-

метки) автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, мо-

стов и иных искусственных дорожных 

сооружений на них, в том числе на 

проектирование и строительство (ре-

конструкцию) автомобильных дорог 

общего пользования местного значе-

ния с твѐрдым покрытием до сельских 560 04 09 9210370604   38 735,36091 



32 

 

населѐнных пунктов, не имеющих 

круглогодичной связи с сетью автомо-

бильных дорог общего пользования 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 560 04 09 9210370604 244 38 735,36091 

Другие вопросы в области националь-

ной экономики 560 04 12     545,00000 

Муниципальная программа «Развитие 

малого и среднего предприниматель-

ства муниципального образования 

«Старомайнский район» 560 04 12 6000100000   315,00000 

Субсидии (гранты в форме субсидий), 

подлежащие казначейскому сопровож-

дению 560 04 12 6000100000 632 315,00000 

Муниципальная программа «Повыше-

ние инвестиционной привлекательно-

сти муниципального образования 

«Старомайнский район» 560 04 12 6500100000   230,00000 

Субсидии (гранты в форме субсидий), 

подлежащие казначейскому сопровож-

дению 560 04 12 6500100000 632 230,00000 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХО-

ЗЯЙСТВО 560 05       6 237,54666 

Жилищное хозяйство 560 05 01     90,00000 

Жилищное хозяйство 560 05 01 1100035101   90,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 560 05 01 1100035101 244 90,00000 

Коммунальное хозяйство 560 05 02     40,89300 

Предоставление субсидий бюджетам 

муниципальных образований Ульянов-

ской области в целях софинансирова-

ния обеспечения затрат на реализацию 

мероприятий, связанных с выполнени-

ем работ по обустройству мест (пло-

щадок) накопления (в том числе для 

раздельного накопления) твѐрдых 560 05 02 8360170070   40,89300 



33 

 

коммунальных отходов 

Бюджетные инвестиции в объекты ка-

питального строительства государ-

ственной (муниципальной) собствен-

ности 560 05 02 8360170070 414 40,89300 

Благоустройство 560 05 03     48,01464 

Уличное освещение 560 05 03 1100060001   48,01464 

Закупка энергетических ресурсов 560 05 03 1100060001 247 48,01464 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 560 05 05     6 058,63902 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 560 05 05 1100035103   1 015,28531 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 560 05 05 1100035103 244 1 015,28531 

Финансовое обеспечение установления 

нормативов потребления населением 

твѐрдого топлива 560 05 05 1100071110   9,00000 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 560 05 05 1100071110 121 4,60800 

Взносы по обязательному социально-

му страхованию на выплаты денежно-

го содержания и иные выплаты работ-

никам государственных (муниципаль-

ных) органов 560 05 05 1100071110 129 1,39162 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 560 05 05 1100071110 244 3,00038 

Резервный фонд Правительства Улья-

новской области 560 05 05 1100080190   5 034,35371 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 560 05 05 1100080190 244 5 034,35371 

Предоставление субсидий из област-

ного бюджета бюджетам муниципаль-

ных районов и городских округов Уль-

яновской области в целях софинанси-

рования расходных обязательств, свя-

занных с подготовкой проектной до-

кументации, строительством и модер- 560 05 05 8340170150   0,00000 



34 

 

низацией сетей наружного освещения 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 560 05 05 8340170150 244 0,00000 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 560 06       983,39059 

Сбор, удаление отходов и очистка 

сточных вод 560 06 02     23,07259 

Муниципальная программа «Охрана 

окружающей среды в муниципальном 

образовании «Старомайнский район» 560 06 02 7100100000   23,07259 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 560 06 02 7100100000 244 23,07259 

Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды 560 06 05     960,31800 

Государственная поддержка закупки 

контейнеров для раздельного накопле-

ния твѐрдых коммунальных отходов 560 06 05 836G252690   960,31800 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 560 06 05 836G252690 244 960,31800 

ОБРАЗОВАНИЕ 560 07       162 889,46439 

Дошкольное образование 560 07 01     28 330,13017 

Детские дошкольные учреждения 560 07 01 1100042000   5 860,35966 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение государ-

ственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муни-

ципальных) услуг (выполнение работ) 560 07 01 1100042000 611 5 860,35966 

Дотации муниципальным образовани-

ям Ульяновской области в целях со-

действия достижению и (или) поощре-

ния достижения наилучших значений 

показателей для оценки эффективно-

сти деятельности органов местного 

самоуправления городских округов и 

муниципальных районов Ульяновской 

области 560 07 01 1100072120   259,00929 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 560 07 01 1100072120 612 259,00929 



35 

 

Муниципальная программа «Ком-

плексная безопасность образователь-

ных организаций муниципального об-

разования «Старомайнский район» 560 07 01 6100100000   182,84134 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 560 07 01 6100100000 612 182,81434 

Муниципальная программа «Развитие 

и модернизация образования муници-

пального образования «Старомайнский 

район» 560 07 01 6300100000   77,04477 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 560 07 01 6300100000 612 77,04477 

Обеспечение государственных гаран-

тий реализации прав на получение об-

щедоступного и бесплатного дошколь-

ного образования в муниципальных 

дошкольных образовательных органи-

зациях 560 07 01 7910571190   21 240,11181 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение государ-

ственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муни-

ципальных) услуг (выполнение работ) 560 07 01 7910571190 611 21 240,11181 

Дотации бюджетам муниципальных 

районов и городских округов Ульянов-

ской области на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности 

местных бюджетов 560 07 01 9500372110   710,76330 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение государ-

ственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муни-

ципальных) услуг (выполнение работ) 560 07 01 9500372110 611 710,76330 

Общее образование 560 07 02     120 174,34762 



36 

 

Школы - детские сады, школы началь-

ные, неполные средние и средние 560 07 02 1100042100   21 811,74133 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение государ-

ственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муни-

ципальных) услуг (выполнение работ) 560 07 02 1100042100 611 21 811,74133 

Иные дотации из областного бюджета 

Ульяновской области бюджетам муни-

ципальных районов и городских окру-

гов Ульяновской области, достигших 

наилучших значений показателей ро-

ста объѐма доходов местных бюджетов 560 07 02 1100072040   1 493,91356 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение государ-

ственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муни-

ципальных) услуг (выполнение работ) 560 07 02 1100072040 611 1 493,91356 

Дотации муниципальным образовани-

ям Ульяновской области в целях со-

действия достижению и (или) поощре-

ния достижения наилучших значений 

показателей для оценки эффективно-

сти деятельности органов местного 

самоуправления городских округов и 

муниципальных районов Ульяновской 

области 560 07 02 1100072120   367,37366 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 560 07 02 1100072120 612 367,37366 

Муниципальная программа «Ком-

плексная безопасность образователь-

ных организаций муниципального об-

разования «Старомайнский район» 560 07 02 6100100000   957,70833 

Субсидии бюджетным учреждениям 560 07 02 6100100000 612 957,70833 



37 

 

на иные цели 

Муниципальная программа «Развитие 

и модернизация образования муници-

пального образования «Старомайнский 

район» 560 07 02 6300100000   973,00214 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 560 07 02 6300100000 612 973,00214 

Ежемесячное денежное вознагражде-

ние за классное руководство педагоги-

ческим работникам государственных и 

муниципальных образовательных ор-

ганизаций 560 07 02 7910153030   5 059,62458 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение государ-

ственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муни-

ципальных) услуг (выполнение работ) 560 07 02 7910153030 611 5 059,62458 

Обеспечение государственных гаран-

тий реализации прав на получение об-

щедоступного и бесплатного дошколь-

ного, начального общего, основного 

общего, среднего общего образования, 

а также обеспечение дополнительного 

образования в муниципальных обще-

образовательных организациях 560 07 02 7910171140   80 896,17836 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение государ-

ственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муни-

ципальных) услуг (выполнение работ) 560 07 02 7910171140 611 80 896,17836 

Осуществление обучающимся 10-х (11-

х) и 11-х (12-х) классов муниципальных 

общеобразовательных организаций 

ежемесячных денежных выплат 560 07 02 7910171170   51,20000 



38 

 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 560 07 02 7910171170 612 51,20000 

Предоставление бесплатно специаль-

ных учебников и учебных пособий, 

иной учебной литературы, а также 

услуг сурдопереводчиков и тифлосур-

допереводчиков при получении обу-

чающимися с ограниченными возмож-

ностями здоровья образования в муни-

ципальных образовательных организа-

циях 560 07 02 7910271150   59,77595 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 560 07 02 7910271150 612 59,77595 

Организация и обеспечение получения 

педагогическими работниками муни-

ципальных образовательных организа-

ций не реже чем один раз в три года 

дополнительного профессионального 

образования по профилю педагогиче-

ской деятельности за счѐт бюджетных 

ассигнований областного бюджета 

Ульяновской области 560 07 02 7910371200   189,26360 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 560 07 02 7910371200 612 189,26360 

Организация бесплатного горячего пи-

тания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в госу-

дарственных и муниципальных обра-

зовательных организациях 560 07 02 79104L3040   3 788,75769 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение государ-

ственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муни-

ципальных) услуг (выполнение работ) 560 07 02 79104L3040 611 3 788,75769 



39 

 

Проведение мероприятий по обеспече-

нию деятельности советников дирек-

тора по воспитанию и взаимодействию 

с детскими общественными объедине-

ниями в общеобразовательных органи-

зациях за счѐт средств резервного 

фонда Правительства Российской Фе-

дерации 560 07 02 791EВ5179F   563,13360 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение государ-

ственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муни-

ципальных) услуг (выполнение работ) 560 07 02 791EВ5179F 611 563,13360 

Организация и обеспечение отдыха 

детей, обучающихся в общеобразова-

тельных организациях, за исключени-

ем детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, находящих-

ся в образовательных организациях 

для детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей и детей, 

находящихся в трудной жизненной си-

туации, в детских оздоровительных 

лагерях с дневным пребыванием 560 07 02 7960171180   555,39756 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение государ-

ственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муни-

ципальных) услуг (выполнение работ) 560 07 02 7960171180 611 555,39756 

Дотации бюджетам муниципальных 

районов и городских округов Ульянов-

ской области на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности 

местных бюджетов 560 07 02 9500372110   3 407,27726 



40 

 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение государ-

ственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муни-

ципальных) услуг (выполнение работ) 560 07 02 9500372110 611 3 407,27726 

Дополнительное образование детей 560 07 03     14 335,17660 

Учреждения по внешкольной работе с 

детьми 560 07 03 1100042300   6 984,69261 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 560 07 03 1100042300 244 11,05985 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение государ-

ственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муни-

ципальных) услуг (выполнение работ) 560 07 03 1100042300 611 6 973,63276 

Персонифицированное финансирование 

дополнительного образования детей 560 07 03 1100042301   2 940,91810 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение государ-

ственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муни-

ципальных) услуг (выполнение работ) 560 07 03 1100042301 611 2 940,91810 

Дотации бюджетам муниципальных 

районов и городских округов Ульянов-

ской области на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности 

местных бюджетов 560 07 03 9500372110   4 409,56589 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение государ-

ственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муни-

ципальных) услуг (выполнение работ) 560 07 03 9500372110 611 4 409,56589 

Молодѐжная политика 560 07 07     49,81000 

Муниципальная программа «Моло-

дѐжь» в муниципальном образовании 
560 07 07 7400100000   49,81000 



41 

 

«Старомайнский район» 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 560 07 07 7400100000 244 49,81000 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 560 08       10 055,27230 

Культура 560 08 01     10 055,27230 

Учреждения культуры и мероприятия 

в сфере культуры и кинематографии 560 08 01 1100044000   9 734,20000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 560 08 01 1100044000 244 9,60000 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение государ-

ственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муни-

ципальных) услуг (выполнение работ) 560 08 01 1100044000 611 9 724,60000 

Модернизация библиотек в части ком-

плектования книжных фондов библио-

тек муниципальных образований и 

государственных общедоступных биб-

лиотек субъектов Российской Федера-

ции, кроме городов Москвы и Санкт-

Петербурга 560 08 01 87002R5191   95,37500 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 560 08 01 87002R5191 612 95,37500 

Дотации бюджетам муниципальных 

районов и городских округов Ульянов-

ской области на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности 

местных бюджетов 560 08 01 9500372110   225,69730 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение государ-

ственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муни-

ципальных) услуг (выполнение работ) 560 08 01 9500372110 611 225,69730 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 560 10       29 307,28727 



42 

 

Пенсионное обеспечение 560 10 01     112,73100 

Доплаты к пенсиям муниципальных 

служащих 560 10 01 1100049101   112,73100 

Иные пенсии, социальные доплаты к 

пенсиям 560 10 01 1100049101 312 112,73100 

Социальное обеспечение населения 560 10 03     879,80000 

Мероприятия в области социальной 

политики 560 10 03 1100050533   200,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 560 10 03 1100050533 244 20,00000 

Пособия, компенсации и иные соци-

альные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных обязательств 560 10 03 1100050533 321 180,00000 

Оказание других видов социальной 

помощи 560 10 03 1100050586   75,00000 

Пособия, компенсации и иные соци-

альные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных обязательств 560 10 03 1100050586 321 75,00000 

Субсидии на реализацию мероприятий 

по обеспечению жильѐм молодых се-

мей 560 10 03 85102R4970   604,80000 

Субсидии гражданам на приобретение 

жилья 560 10 03 85102R4970 322 604,80000 

Охрана семьи и детства 560 10 04     28 314,75627 

Ежемесячная денежная выплата на 

обеспечение проезда детей-сирот и де-

тей, оставшихся без попечения роди-

телей, а также лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попече-

ния родителей, обучающихся в муни-

ципальных образовательных организа-

циях, на городском, пригородном, в 

сельской местности на внутрирайон-

ном транспорте (кроме такси), а также 

проезда один раз в год к месту житель- 560 10 04 8020171040   463,66085 



43 

 

ства и обратно к месту обучения 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 560 10 04 8020171040 244 2,30677 

Пособия, компенсации и иные соци-

альные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных обязательств 560 10 04 8020171040 321 461,35408 

Содержание ребѐнка в семье опекуна и 

приѐмной семье, а также вознагражде-

ние, причитающееся приѐмному роди-

телю 560 10 04 8020171050   26 887,69542 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 560 10 04 8020171050 244 133,76953 

Пособия, компенсации и иные соци-

альные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных обязательств 560 10 04 8020171050 321 12 137,34571 

Приобретение товаров, работ, услуг в 

пользу граждан в целях их социально-

го обеспечения 560 10 04 8020171050 323 14 616,58018 

Опека и попечительство в отношении 

несовершеннолетних 560 10 04 8020171060   963,40000 

Фонд оплаты труда учреждений 560 10 04 8020171060 111 707,71095 

Взносы по обязательному социально-

му страхованию на выплаты по оплате 

труда работников и иные выплаты ра-

ботникам учреждений 560 10 04 8020171060 119 210,96501 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 560 10 04 8020171060 244 44,72404 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 560 11       9 095,05400 

Массовый спорт 560 11 02     9 095,05400 

Муниципальная программа «Развитие 

физической культуры и спорта в му-

ниципальном образовании «Старо-

майнский район» 560 11 02 7600100000   545,05400 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 560 11 02 7600100000 244 545,05400 



44 

 

Субсидии на софинансирование рас-

ходных обязательств муниципальных 

образований Ульяновской области по 

ремонту объектов спорта, установке 

спортивных кортов и плоскостных 

площадок, созданию спортивных ма-

нежей, обустройству объектов город-

ской инфраструктуры, парковых и ре-

креационных зон для занятия физиче-

ской культуры и спорта, в том числе 

видами спорта, популярными в моло-

дѐжной среде, а также для проведения 

физкультурных и спортивных меро-

приятий 560 11 02 8900370820   8 550,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 560 11 02 8900370820 244 8 550,00000 

Управление образования муниципаль-

ного образования «Старомайнский 

район» 573         131 276,79908 

ОБРАЗОВАНИЕ 573 07       128 386,26870 

Дошкольное образование 573 07 01     12 577,83634 

Детские дошкольные учреждения 573 07 01 1100042000   5 483,35261 

Фонд оплаты труда учреждений 573 07 01 1100042000 111 2 193,46930 

Взносы по обязательному социально-

му страхованию на выплаты по оплате 

труда работников и иные выплаты ра-

ботникам учреждений 573 07 01 1100042000 119 148,66045 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 573 07 01 1100042000 244 1 381,27414 

Закупка энергетических ресурсов 573 07 01 1100042000 247 1 553,03242 

Исполнение судебных актов Россий-

ской Федерации и мировых соглашений 

по возмещению причинѐнного вреда 573 07 01 1100042000 831 2,00000 

Уплата налога на имущество органи-

заций и земельного налога 573 07 01 1100042000 851 91,22100 

Уплата иных платежей 573 07 01 1100042000 853 113,69530 



45 

 

Муниципальная программа «Ком-

плексная безопасность образователь-

ных организаций муниципального об-

разования «Старомайнский район» 573 07 01 6100100000   82,43534 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 573 07 01 6100100000 244 82,43534 

Муниципальная программа «Развитие 

и модернизация образования муници-

пального образования «Старомайнский 

район» 573 07 01 6300100000   44,74620 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 573 07 01 6300100000 244 44,74620 

Обеспечение государственных гаран-

тий реализации прав на получение об-

щедоступного и бесплатного дошколь-

ного образования в муниципальных 

дошкольных образовательных органи-

зациях 573 07 01 7910571190   6 967,30219 

Фонд оплаты труда учреждений 573 07 01 7910571190 111 5 448,84534 

Взносы по обязательному социально-

му страхованию на выплаты по оплате 

труда работников и иные выплаты ра-

ботникам учреждений 573 07 01 7910571190 119 1 281,40879 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 573 07 01 7910571190 244 237,04806 

Общее образование 573 07 02     104 439,12353 

Школы - детские сады, школы началь-

ные, неполные средние и средние 573 07 02 1100042100   37 020,01755 

Фонд оплаты труда учреждений 573 07 02 1100042100 111 15 667,53284 

Взносы по обязательному социально-

му страхованию на выплаты по оплате 

труда работников и иные выплаты ра-

ботникам учреждений 573 07 02 1100042100 119 1 582,73928 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 573 07 02 1100042100 244 8 314,63960 

Закупка энергетических ресурсов 573 07 02 1100042100 247 10 397,08575 



46 

 

Пособия, компенсации и иные соци-

альные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных обязательств 573 07 02 1100042100 321 107,37694 

Исполнение судебных актов Россий-

ской Федерации и мировых соглаше-

ний по возмещению причинѐнного 

вреда 573 07 02 1100042100 831 30,64721 

Уплата прочих налогов, сборов 573 07 02 1100042100 852 10,24400 

Уплата иных платежей 573 07 02 1100042100 853 909,75193 

Муниципальная программа «Ком-

плексная безопасность образователь-

ных организаций муниципального об-

разования «Старомайнский район» 573 07 02 6100100000   1 112,85556 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 573 07 02 6100100000 244 1 112,85556 

Муниципальная программа «Развитие 

и модернизация образования муници-

пального образования «Старомайнский 

район» 573 07 02 6300100000   2 825,59343 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 573 07 02 6300100000 244 2 825,59343 

Ежемесячное денежное вознагражде-

ние за классное руководство педагоги-

ческим работникам государственных и 

муниципальных образовательных ор-

ганизаций 573 07 02 7910153030   4 740,80924 

Фонд оплаты труда учреждений 573 07 02 7910153030 111 3 641,17407 

Взносы по обязательному социально-

му страхованию на выплаты по оплате 

труда работников и иные выплаты ра-

ботникам учреждений 573 07 02 7910153030 119 1 099,63517 



47 

 

Обеспечение государственных гаран-

тий реализации прав на получение об-

щедоступного и бесплатного дошколь-

ного, начального общего, основного 

общего, среднего общего образования, 

а также обеспечение дополнительного 

образования в муниципальных обще-

образовательных организациях 573 07 02 7910171140   52 762,28079 

Фонд оплаты труда учреждений 573 07 02 7910171140 111 39 652,95690 

Взносы по обязательному социально-

му страхованию на выплаты по оплате 

труда работников и иные выплаты ра-

ботникам учреждений 573 07 02 7910171140 119 11 038,52538 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 573 07 02 7910171140 244 2 070,79851 

Осуществление обучающимся 10-х (11-

х) и 11-х (12-х) классов муниципальных 

общеобразовательных организаций 

ежемесячных денежных выплат 573 07 02 7910171170   15,20000 

Иные выплаты населению 573 07 02 7910171170 360 15,20000 

Предоставление бесплатно специаль-

ных учебников и учебных пособий, 

иной учебной литературы, а также 

услуг сурдопереводчиков и тифлосур-

допереводчиков при получении обуча-

ющимися с ограниченными возможно-

стями здоровья образования в муници-

пальных образовательных организациях 573 07 02 7910271150   118,94190 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 573 07 02 7910271150 244 118,94190 

Организация и обеспечение получения 

педагогическими работниками муни-

ципальных образовательных организа-

ций не реже чем один раз в три года 

дополнительного профессионального 

образования по профилю педагогиче- 573 07 02 7910371200   65,19400 



48 

 

ской деятельности за счѐт бюджетных 

ассигнований областного бюджета 

Ульяновской области 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 573 07 02 7910371200 244 65,19400 

Субсидии на софинансирование осна-

щения муниципальных общеобразова-

тельных организаций оборудованием, 

обеспечивающим антитеррористиче-

скую безопасность 573 07 02 7910470980   672,40000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 573 07 02 7910470980 244 672,40000 

Организация бесплатного горячего пи-

тания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в госу-

дарственных и муниципальных обра-

зовательных организациях 573 07 02 79104L3040   1 476,00823 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 573 07 02 79104L3040 244 1 476,00823 

Проведение мероприятий по обеспече-

нию деятельности советников дирек-

тора по воспитанию и взаимодействию 

с детскими общественными объедине-

ниями в общеобразовательных органи-

зациях за счѐт средств резервного 

фонда Правительства Российской Фе-

дерации 573 07 02 791EВ5179F   38,33600 

Фонд оплаты труда учреждений 573 07 02 791EВ5179F 111 29,44400 

Взносы по обязательному социально-

му страхованию на выплаты по оплате 

труда работников и иные выплаты ра-

ботникам учреждений 573 07 02 791EВ5179F 119 8,89200 

Создание в общеобразовательных ор-

ганизациях, расположенных в сельской 

местности, условий для занятий физи-

ческой культурой и спортом 573 07 02 794E250970   2 066,66667 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 573 07 02 794E250970 244 2 066,66667 



49 

 

Организация и обеспечение отдыха 

детей, обучающихся в общеобразова-

тельных организациях, за исключени-

ем детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, находящих-

ся в образовательных организациях 

для детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей и детей, 

находящихся в трудной жизненной си-

туации, в детских оздоровительных 

лагерях с дневным пребыванием 573 07 02 7960171180   735,74217 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 573 07 02 7960171180 244 735,74217 

Дотации бюджетам муниципальных 

районов и городских округов Ульянов-

ской области на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности 

местных бюджетов 573 07 02 9500372110   566,68224 

Фонд оплаты труда учреждений 573 07 02 9500372110 111 566,68224 

Дотации бюджетам муниципальных 

районов и городских округов Ульянов-

ской области на поддержку мер по сба-

лансированности местных бюджетов 573 07 02 9500373060   222,39575 

Взносы по обязательному социально-

му страхованию на выплаты по оплате 

труда работников и иные выплаты ра-

ботникам учреждений 573 07 02 9500373060 119 222,39575 

Дополнительное образование детей 573 07 03     5 219,70333 

Учреждения по внешкольной работе с 

детьми 573 07 03 1100042300   5 074,70333 

Фонд оплаты труда учреждений 573 07 03 1100042300 111 5 065,02523 

Взносы по обязательному социально-

му страхованию на выплаты по оплате 

труда работников и иные выплаты ра-

ботникам учреждений 573 07 03 1100042300 119 9,67810 



50 

 

Дотации муниципальным образовани-

ям Ульяновской области в целях со-

действия достижению и (или) поощре-

ния достижения наилучших значений 

показателей для оценки эффективно-

сти деятельности органов местного 

самоуправления городских округов и 

муниципальных районов Ульяновской 

области 573 07 03 1100072120   145,00000 

Фонд оплаты труда учреждений 573 07 03 1100072120 111 145,00000 

Другие вопросы в области образования 573 07 09     6 149,60550 

Центральный аппарат 573 07 09 1100002040   1 964,14554 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 573 07 09 1100002040 121 1 515,10544 

Взносы по обязательному социально-

му страхованию на выплаты денежно-

го содержания и иные выплаты работ-

никам государственных (муниципаль-

ных) органов 573 07 09 1100002040 129 410,17580 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 573 07 09 1100002040 244 38,86430 

Учебно-методические кабинеты, цен-

трализованные бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания, учеб-

ные фильмотеки, межшкольные учеб-

но-производственные комбинаты, ло-

гопедические пункты 573 07 09 1100045200   3 264,62095 

Фонд оплаты труда учреждений 573 07 09 1100045200 111 2 089,80000 

Взносы по обязательному социально-

му страхованию на выплаты по оплате 

труда работников и иные выплаты ра-

ботникам учреждений 573 07 09 1100045200 119 646,18615 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 573 07 09 1100045200 244 203,01060 

Закупка энергетических ресурсов 573 07 09 1100045200 247 252,83362 

Уплата иных платежей 573 07 09 1100045200 853 72,79058 



51 

 

Дотации муниципальным образовани-

ям Ульяновской области в целях со-

действия достижению и (или) поощре-

ния достижения наилучших значений 

показателей для оценки эффективно-

сти деятельности органов местного 

самоуправления городских округов и 

муниципальных районов Ульяновской 

области 573 07 09 1100072120   268,49681 

Взносы по обязательному социально-

му страхованию на выплаты по оплате 

труда работников и иные выплаты ра-

ботникам учреждений 573 07 09 1100072120 119 159,33796 

Взносы по обязательному социально-

му страхованию на выплаты денежно-

го содержания и иные выплаты работ-

никам государственных (муниципаль-

ных) органов 573 07 09 1100072120 129 106,43433 

Уплата иных платежей 573 07 09 1100072120 853 2,72452 

Иные дотации бюджетам муниципаль-

ных районов и городских округов Уль-

яновской области в целях поощрения 

муниципальных управленческих ко-

манд за достижения наилучших значе-

ний показателей социально-

экономического развития 573 07 09 1100072210   107,80560 

Фонд оплаты труда учреждений 573 07 09 1100072210 111 52,30000 

Взносы по обязательному социально-

му страхованию на выплаты по оплате 

труда работников и иные выплаты ра-

ботникам учреждений 573 07 09 1100072210 119 15,79460 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 573 07 09 1100072210 121 30,50000 



52 

 

Взносы по обязательному социально-

му страхованию на выплаты денежно-

го содержания и иные выплаты работ-

никам государственных (муниципаль-

ных) органов 573 07 09 1100072210 129 9,21100 

Осуществление обучающимся 10-х (11-

х) и 11-х (12-х) классов муниципальных 

общеобразовательных организаций 

ежемесячных денежных выплат 573 07 09 7910171170   0,30400 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 573 07 09 7910171170 244 0,30400 

Предоставление бесплатно специаль-

ных учебников и учебных пособий, 

иной учебной литературы, а также 

услуг сурдопереводчиков и тифлосур-

допереводчиков при получении обу-

чающимися с ограниченными возмож-

ностями здоровья образования в муни-

ципальных образовательных организа-

циях 573 07 09 7910271150   0,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 573 07 09 7910271150 244 0,00000 

Организация и обеспечение получения 

педагогическими работниками муни-

ципальных образовательных организа-

ций не реже чем один раз в три года 

дополнительного профессионального 

образования по профилю педагогиче-

ской деятельности за счѐт бюджетных 

ассигнований областного бюджета 

Ульяновской области 573 07 09 7910371200   1,24669 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 573 07 09 7910371200 244 1,24669 



53 

 

Субвенции на компенсацию родителям 

или иным законным представителям 

обучающихся затрат, связанных с 

обеспечением получения начального 

общего, основного общего или средне-

го общего образования в форме семей-

ного образования на территории Улья-

новской области 573 07 09 7910471330   0,76291 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 573 07 09 7910471330 244 0,76291 

Выплата родителям (законным пред-

ставителям) детей, посещающих му-

ниципальные и частные образователь-

ные организации, реализующие обра-

зовательную программу дошкольного 

образования, компенсации части, вне-

сѐнной в соответствующие образова-

тельные организации родительской 

платы за присмотр и уход за детьми 573 07 09 7910571220   11,83400 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 573 07 09 7910571220 244 11,83400 

Средства на реализацию Закона Улья-

новской области от 02.05.2012 49-ЗО «О 

мерах социальной поддержки отдель-

ных категорий молодых специалистов 

на территории Ульяновской области» 573 07 09 7940371230   1,42300 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 573 07 09 7940371230 244 1,42300 

Организация и обеспечение отдыха 

детей, обучающихся в общеобразова-

тельных организациях, за исключени-

ем детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, находящих-

ся в образовательных организациях 

для детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей и детей, 

находящихся в трудной жизненной си- 573 07 09 7960171180   12,91140 



54 

 

туации, в детских оздоровительных 

лагерях с дневным пребыванием 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 573 07 09 7960171180 244 12,91140 

Дотации бюджетам муниципальных 

районов и городских округов Ульянов-

ской области на поддержку мер по сба-

лансированности местных бюджетов 573 07 09 9500373060   516,05460 

Фонд оплаты труда учреждений 573 07 09 9500373060 111 160,97031 

Взносы по обязательному социально-

му страхованию на выплаты по оплате 

труда работников и иные выплаты ра-

ботникам учреждений 573 07 09 9500373060 119 148,46079 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 573 07 09 9500373060 121 89,55492 

Взносы по обязательному социально-

му страхованию на выплаты денежно-

го содержания и иные выплаты работ-

никам государственных (муниципаль-

ных) органов 573 07 09 9500373060 129 117,36858 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 573 10       2 890,53038 

Пенсионное обеспечение 573 10 01     17,55038 

Доплаты к пенсиям муниципальных 

служащих 573 10 01 1100049101   17,55038 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 573 10 01 1100049101 244 0,17378 

Иные пенсии, социальные доплаты к 

пенсиям 573 10 01 1100049101 312 17,37660 

Социальное обеспечение населения 573 10 03     353,53300 

Средства на реализацию Закона Улья-

новской области от 02.05.2012 49-ЗО «О 

мерах социальной поддержки отдель-

ных категорий молодых специалистов 

на территории Ульяновской области» 573 10 03 7940371230   284,53300 

Пособия, компенсации, меры социаль-

ной поддержки по публичным норма- 573 10 03 7940371230 313 284,53300 



55 

 

тивным обязательствам 

Субвенции на финансовое обеспечение 

расходных обязательств, связанных с 

реализацией Закона Ульяновской об-

ласти от 2 октября 2020 года № 103-ЗО 

«О правовом регулировании отдель-

ных вопросов статуса молодых специ-

алистов в Ульяновской области» 573 10 03 8700571230   69,00000 

Пособия, компенсации, меры социаль-

ной поддержки по публичным норма-

тивным обязательствам 573 10 03 8700571230 313 69,00000 

Охрана семьи и детства 573 10 04     2 519,44700 

Субвенции на компенсацию родителям 

или иным законным представителям 

обучающихся затрат, связанных с 

обеспечением получения начального 

общего, основного общего или средне-

го общего образования в форме семей-

ного образования на территории Улья-

новской области 573 10 04 7910471330   152,58100 

Пособия, компенсации и иные соци-

альные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных обязательств 573 10 04 7910471330 321 152,58100 

Выплата родителям (законным пред-

ставителям) детей, посещающих му-

ниципальные и частные образователь-

ные организации, реализующие обра-

зовательную программу дошкольного 

образования, компенсации части, вне-

сѐнной в соответствующие образова-

тельные организации родительской 

платы за присмотр и уход за детьми 573 10 04 7910571220   2 366,86600 

Пособия, компенсации и иные соци-

альные выплаты гражданам, кроме 573 10 04 7910571220 321 2 366,86600 



56 

 

публичных нормативных обязательств 

Муниципальное учреждение «Управ-

ление делами» муниципального обра-

зования «Старомайнский район» 596         32 467,14698 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВО-

ПРОСЫ 596 01       15 957,04859 

Другие общегосударственные вопросы 596 01 13     15 957,04859 

Дотации муниципальным образовани-

ям Ульяновской области в целях со-

действия достижению и (или) поощре-

ния достижения наилучших значений 

показателей для оценки эффективно-

сти деятельности органов местного 

самоуправления городских округов и 

муниципальных районов Ульяновской 

области 596 01 13 1100072120   1 578,54220 

Взносы по обязательному социально-

му страхованию на выплаты по оплате 

труда работников и иные выплаты ра-

ботникам учреждений 596 01 13 1100072120 119 376,56389 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 596 01 13 1100072120 244 29,85000 

Уплата иных платежей 596 01 13 1100072120 853 1 172,12831 

Дотации бюджетам муниципальных 

районов и городских округов Ульянов-

ской области, достигших наилучших 

результатов оценки качества управле-

ния муниципальными финансами в 

муниципальных образованиях Улья-

новской области 596 01 13 1100072140   30,32586 

Закупка энергетических ресурсов 596 01 13 1100072140 247 30,32586 

Иные дотации бюджетам муниципаль-

ных районов и городских округов Уль-

яновской области в целях поощрения 

муниципальных управленческих ко- 596 01 13 1100072210   165,08969 



57 

 

манд за достижения наилучших значе-

ний показателей социально-

экономического развития 

Фонд оплаты труда учреждений 596 01 13 1100072210 111 126,79700 

Взносы по обязательному социально-

му страхованию на выплаты по оплате 

труда работников и иные выплаты ра-

ботникам учреждений 596 01 13 1100072210 119 38,29269 

Учреждения по обеспечению хозяй-

ственного обслуживания 596 01 13 1100093000   9 687,19709 

Фонд оплаты труда учреждений 596 01 13 1100093000 111 2 671,35300 

Взносы по обязательному социально-

му страхованию на выплаты по оплате 

труда работников и иные выплаты ра-

ботникам учреждений 596 01 13 1100093000 119 1 165,33174 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 596 01 13 1100093000 244 3 570,52104 

Закупка энергетических ресурсов 596 01 13 1100093000 247 1 677,96927 

Уплата прочих налогов, сборов 596 01 13 1100093000 852 35,27100 

Уплата иных платежей 596 01 13 1100093000 853 566,75104 

Муниципальная программа муници-

пального образования «Старомайнский 

район» «Развитие информационного 

общества, использование информаци-

онных и коммуникационных техноло-

гий, снижение административных ба-

рьеров, оптимизация и повышение ка-

чества предоставления муниципаль-

ных услуг в муниципальном образова-

нии «Старомайнский район» 596 01 13 4900100000   711,70800 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 596 01 13 4900100000 244 711,70800 

Дотации бюджетам муниципальных 

районов и городских округов Ульянов-

ской области на поддержку мер по сба-

лансированности местных бюджетов 596 01 13 9500373060   3 784,18575 



58 

 

Фонд оплаты труда учреждений 596 01 13 9500373060 111 3 535,12080 

Взносы по обязательному социально-

му страхованию на выплаты по оплате 

труда работников и иные выплаты ра-

ботникам учреждений 596 01 13 9500373060 119 3 490,64950 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 

И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯ-

ТЕЛЬНОСТЬ 596 03       3 453,49330 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 596 03 10     3 453,49330 

Функционирование органов в сфере 

национальной безопасности 596 03 10 1100020267   268,33710 

Взносы по обязательному социально-

му страхованию на выплаты по оплате 

труда работников и иные выплаты ра-

ботникам учреждений 596 03 10 1100020267 119 89,83051 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 596 03 10 1100020267 244 178,50659 

Резервный фонд администрации райо-

на 596 03 10 1100070056   51,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 596 03 10 1100070056 244 51,00000 

Дотации муниципальным образовани-

ям Ульяновской области в целях со-

действия достижению и (или) поощре-

ния достижения наилучших значений 

показателей для оценки эффективно-

сти деятельности органов местного 

самоуправления городских округов и 

муниципальных районов Ульяновской 

области 596 03 10 1100072120   147,81359 

Взносы по обязательному социально-

му страхованию на выплаты по оплате 

труда работников и иные выплаты ра- 596 03 10 1100072120 119 147,81359 



59 

 

ботникам учреждений 

Иные дотации бюджетам муниципаль-

ных районов и городских округов Уль-

яновской области в целях поощрения 

муниципальных управленческих ко-

манд за достижения наилучших значе-

ний показателей социально-

экономического развития 596 03 10 1100072210   82,93740 

Фонд оплаты труда учреждений 596 03 10 1100072210 111 63,70000 

Взносы по обязательному социально-

му страхованию на выплаты по оплате 

труда работников и иные выплаты ра-

ботникам учреждений 596 03 10 1100072210 119 19,23740 

Муниципальная программа муници-

пального образования «Старомайнский 

район» «Комплексные меры по обес-

печению общественного порядка, про-

тиводействию преступности профи-

лактике правонарушений и выполне-

ние мероприятий в области защиты 

населения при возникновении чрезвы-

чайных ситуаций на территории муни-

ципального образования «Старомайн-

ский район» 596 03 10 5000100000   20,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 596 03 10 5000100000 244 20,00000 

Дотации бюджетам муниципальных 

районов и городских округов Ульянов-

ской области на поддержку мер по 

сбалансированности местных бюдже-

тов 596 03 10 9500373060   2 883,40521 

Фонд оплаты труда учреждений 596 03 10 9500373060 111 2 329,95430 

Взносы по обязательному социально-

му страхованию на выплаты по оплате 

труда работников и иные выплаты ра- 596 03 10 9500373060 119 553,45091 



60 

 

ботникам учреждений 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХО-

ЗЯЙСТВО 596 05       13 056,60509 

Благоустройство 596 05 03     13 056,60509 

Дотации муниципальным образовани-

ям Ульяновской области в целях со-

действия достижению и (или) поощре-

ния достижения наилучших значений 

показателей для оценки эффективно-

сти деятельности органов местного 

самоуправления городских округов и 

муниципальных районов Ульяновской 

области 596 05 03 1100072120   622,07449 

Взносы по обязательному социально-

му страхованию на выплаты по оплате 

труда работников и иные выплаты ра-

ботникам учреждений 596 05 03 1100072120 119 552,07449 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 596 05 03 1100072120 244 70,00000 

Иные дотации бюджетам муниципаль-

ных районов и городских округов Уль-

яновской области в целях поощрения 

муниципальных управленческих ко-

манд за достижения наилучших значе-

ний показателей социально-

экономического развития 596 05 03 1100072210   155,45880 

Фонд оплаты труда учреждений 596 05 03 1100072210 111 119,40000 

Взносы по обязательному социально-

му страхованию на выплаты по оплате 

труда работников и иные выплаты ра-

ботникам учреждений 596 05 03 1100072210 119 36,05880 

Учреждения по обеспечению хозяй-

ственного обслуживания 596 05 03 1100093000   3 086,95326 

Фонд оплаты труда учреждений 596 05 03 1100093000 111 

 



61 

 

Взносы по обязательному социально-

му страхованию на выплаты по оплате 

труда работников и иные выплаты ра-

ботникам учреждений 596 05 03 1100093000 119 476,28601 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 596 05 03 1100093000 244 3 086,95326 

Уплата прочих налогов, сборов 596 05 03 1100093000 852 29,82700 

Дотации бюджетам муниципальных 

районов и городских округов Ульянов-

ской области на поддержку мер по 

сбалансированности местных бюдже-

тов 596 05 03 9500373060   8 686,00553 

Фонд оплаты труда учреждений 596 05 03 9500373060 111 6 897,28399 

Взносы по обязательному социально-

му страхованию на выплаты по оплате 

труда работников и иные выплаты ра-

ботникам учреждений 596 05 03 9500373060 119 1 788,72154 

ВСЕГО:           525 742,00836 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Старомайнский район» за 

2022 год 

 
Код 

Наименование показателей 
Сумма, 

(тыс. руб.) 

1 2 3 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учѐту средств бюджета 19 914,74536 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -506 327,26300 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -506 327,26300 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -506 327,26300 

01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов -506 327,26300 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 525 742,00836 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 525 742,00836 



62 

 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 525 742,00836 

01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов 525 742,00836 

Итого 19 414,74536 

 

 

______________ 

 

 


